A7/1) 047

KOMUNA SHTIME | owtw__ 21 O 2020

DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATI .

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-24-4547-5-3-5/C691

Komuna Shtime,Rr, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ané

dhe

N.T.P.,, Ardhméria »emri tregtar,, Dashnim Jashari BI » emrii biznesit , Rr,, Tahir
Sinani ,, Shtime ,qé e pé&rfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén
tietér, jané pajtuar te lidhin nj¢ aneks kontraté pér puné e shénuara me poshté:

“Rregullimi i kanalizimit ne Shtime rr. Villiam Voker
tenderim -(Puné Shtesg)

» I'r.  Ernest Koliqi -Ri-

Me numér identifikues: 617-24-4547-5-3-5

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

“Rregullimi i kanalizimit ne Shtime rr. Villiam Voker » rr.  Ernest Koligi -Ri-
tenderim -(Puné Shtesg)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 4,875.00 € (katér/teté/shtaté/pesé/zero/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés . mbesin ato t& kontratés bazé

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e PErbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén:
dhe né raste t& paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né € cilin jané dhéng me Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjng me kate Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dérgohen me posts, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i emaryar né Kushtet e Vecanta t¢
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thots
k&€ né komunikaten e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me

rastet, dérguesi duhet t'i marré ta gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
“komunikimit t& tjj.

4.3 Kudo né kontrats parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi.
certifikate, ose vendimi, perve¢ nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalst "njofton",
"vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té& cilave Jjané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Muhadin Halil; ) Emri: Dashnim Jashari
Pozita: Udhghegés | Zyrés' s l Pogita: Tagjwor
Prokurimit y
Nénshkrimi ,-l’[f ; Nénshkrimi:
~k :
TRy _ =

Diata: 21.05.2024 Dt 21:05:2024
Vila: Vula:
L




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-4547-5-3-5/C691

KVK né vijim do t€ plotgsoiné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,

dispozitat kétu do té mbizotér

kontratés bazg.

0jn€ mbi ato t& KPK t& cilat mbeten t& pa ndryshuara té

Kuashtet ¢  Pérgjithshme to

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit Pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni, Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
giuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ni Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t jeté Shqipe
Siguria e Co o
10. <
ekzekutimit 0.1 Shuma e sigurisé s& ek?ekutlmlt &shté N/A
Pirgjegjssiadhe | 11.2 1. Pér hL_meJe ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourim: i Materialeve
gurimi i . T
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ’ e g . .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
() t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) té personave t& tjere
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jet&:21.05.2024
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté€ 15.06.2024
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jang 6.25 % pér dite.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve té likviduara pér t& gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE ésht¢ i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit &sht& i njejti i cili éshté emruar né
testimi kontratén baze
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshts; N/A




Meényra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané ts njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjgsiambi | 34.5 Mbeten t& njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet Per vlerén e punéve qé nuk Jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesg & Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve .AK do ts béje
pagesén ¢ punéve t& pérfunduara » [€ vértetuara nga menaxheri
i kontratgs.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontrakiuese do t& be&jné pérmjekje pér ti zgjidhur
€ mosémarrveshjet eventuale , Permes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarreveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjey mund té lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate
¢ me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do te dorézohet lenda ne

gjykaten Kompetente




“Rreguilimi i kanalizimit ne Shtime rr. "Villiam Voler”, e, "Ernest Koligi"-Ri-tenderim
-(Punt Shtess)

Pérshkrimi i pozicio ] Pfigin Sasis Cmimi
1 tmi 1 pozicioneve Njésin asia w6

Cmimi total me TVSII (€)

PUNET PREGADITORE

Gérmimi me dorg | makina » dhe Cekan dhe transporti devi né deponi | dbeut » e ngarkim dhe shkarkim ng veadin ku ¢
cakton organi mbikgyrés, dheu sshis ; kateg, sé Mi48 1V | vV dhe VI-E, Tebet e kanaleve duhet 3 gérmohén ng forme o
rregully dhe € perpunchet fundi | kanalit. Dhey i miliur duhet te menjanohet larg kanaljt ng largési min, 1,00 m,

- Gérmimi me making ng thellgsing mesatare 1 kanalit deii né 2,7m' |, kurse gjérésia varet nga profili (@) 1 gypic, né ¢mim
dubet llogaritur edhe mbraojtja ¢ kanalit nga shembja

drmimi me making 60% m? I 450.00 ‘ 2.00€ ] 0G0.00 ¢
Furnizimi, shtrierja dhe mbulimj | gypave me shires
1re dhe zhavori d=0-dmm me trashisi =(10+{5)em,
sipas detajit ne projekt; m? 60 10.00 € 600.00 €

Mbushja dhe mbulimi | kanaljt me material nga guri
112 Jthyer tampon fraksione 0-60mm duke e ngjeshur e
shtresa max 20-30 em me Mv>90Mn/m2,

m? 45000 | 7.50€ 3,375.00 €
[ TOTAL PUNET E DHEUT ; | 4,875.00 €
REKAPITULLIMI | KANALIZIMIT FERAL
1.0 {PUNET E DHEUT 4,875.00 €]
s TOTALI ME TVSH 1875.00 €
(Emri | Kompaniss NTP "ARHMERIA" ]
|Adresa e Plote SHTIME, RR, T SINANI |
Pérfagésuar Nga: |
Emri & Mbiemri DASHNIM JASHARI ;*
Pozita DREJTOR .
Nénshkrim RN
Data 14.06.2024 <[0T}
Vula o ]
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